PORTARIA N.º 246 – SG
Publicada no Diário da Assembléia nº 1658

O Secretário Geral da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, no
uso de suas atribuições legais, e em consonância com o disposto no art. 111, da Lei n.º
1.818/07 de 23 de agosto de 2007,

Considerando que a requerente embora ocupante de cargo de audioeditora,

está lotada na área de medicina e odontologia onde poderá, com a pós-graduação em “terapia
manual e postura”, prestar melhor e mais qualificada assistência aos usuários da assistência
médica desta Casa, conforme Parecer n.º 121/08, da Diretoria Jurídica desta Casa de Leis.

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER afastamento por 10 (dez) dias a servidora Dulce Dias Lima,
matrícula n.º 18, para apresentação de trabalho de pós-graduação em Terapia Manual e
Postura, na cidade de Londrina – Paraná, no período de 7 a 17 de outubro de 2008.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Secretário-Geral da Assembléia Legislativa do Estado do

Tocantins, aos 21 dias do mês de outubro de 2008.

Antonio Lopes Braga Júnior
Secretário-Geral